Một người trạc ngoại
bốn mươi, nét mặt già dặn, mắt sâu, miệng nhỏ, thở
hơi ra như khói, cái quai nón mắc xuống cằm đè lấy
bộ râu lưa thưa bối rối còn lấp lánh những giọt nước
mưa. Thỉnh thoảng ông ta ngảnh bảo người đi sau
mấy lời. Người này không nói gì, cứ ra chân bước.
Hắn còn trẻ; trông rắn rỏi và khỏe mạnh không kém

(1) Có lẽ có sự nhầm lẫn, năm 1627 là năm Đinh Mão. (BT)